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1. Överlämna medlemskapet i ICLEI till Kommunstyrelsen.  

 

 

 

 

   

Gunnar Söderholm  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 
Stockholms stad har genom  Miljö- och hälsoskyddsnämnden varit 

medlemmar i ICLEI -  Local Governments for Sustainability 

(ICLEI) sedan 1996. Organisationen utgör ett internationellt nätverk 

för städer och regioner som arbetar för hållbar utveckling. ICLEI 

erbjuder möjlighet till kunskapsinhämtning och erfarenhetsutbyten, 

samt en arena för Stockholms stad att profilera sig internationellt.  

 

För att stärka stadens strategiska utnyttjande av medlemskapet i 

ICLEI föreslås medlemskapet flyttas från Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden till Kommunstyrelsen.  

 

En flytt innebär att stadens engagemang inom organisationen bättre 

kommer kunna samordnas med arbetet i andra internationella 

organisationer som kommunstyrelsen äger medlemskap i, 

exempelvis C40 – Cities Climate Leadership Group. Placeringen på 

kommunstyrelsen skulle dessutom underlätta engagemang från 

ytterligare förvaltningar, utöver miljöförvaltningen, som arbetar 

med stadens hållbarhetsarbete.   
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Bakgrund 

ICLEI, bildad 1990, är en internationell organisation som samlar 

1500 stora och medelstora städer, samt regioner, som arbetar för en 

hållbar, resilient, resurseffektiv framtid. Medlemmarna 

representerar ca 25 % av världens urbana invånare.  

 

När organisationen bildades låg dess fokus på ekologisk hållbarhet. 

Givet de senaste decenniernas forskning kring hur olika aspekter av 

hållbarhetsarbetet hänger samman och påverkar varandra har 

ICLEI:s arbetsområden breddats. Exempelvis arbetar ICLEI med 

frågor som rör social inkludering och smarta städer, för att nå 

hållbar utveckling. 

 

Stockholms stad har varit aktiv medlem inom ICLEI sedan 1996. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har förvaltat medlemskapet och 

stått för medlemsavgiften på cirka 35 000 SEK (3500 €) per år. 

Avgiften för 2018 är inte reglerad. Stockholms stad har som 

medlem bland annat anordnat två internationella klimatkonferenser 

i Stockholm i samarbete med ICLEI samt deltagit i organisationens 

världskongresser vid ett antal tillfällen, presenterat stadens 

klimatarbete på konferenser anordnade av ICLEI och deltagit inom 

ICLEI-Europas gemensamma EU-projekt.  

 

ICLEI samarbetar i dag med flertalet internationella organisationer 

för städer. Stockholms stad är medlemmar i några av dessa, 

exempelvis OECD – Inclusive Growth in Cities, C40 – Cities 

Climate Leadership Group och CNCA – Carbon Neutral Cities 

Alliance.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kommunikations- och omvärldsavdelningen 

på stadsledningskontoret i samråd med miljöförvaltningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadens arbete för att nå hållbar utveckling spänner över ett antal 

ansvarsområden som ligger på olika förvaltningar och bolag. 

Förvaltningen ser därför en fördel i att ICLEI-medlemskapet lyfts 

till Kommunstyrelsen som har ett övergripande ansvar för stadens 

utveckling, istället för att ligga på en enskild fackförvaltning.  

 

Ett övertagande av medlemskapet skulle innebära förbättrade 

möjligheter till samordning av engagemanget inom olika 

internationella organisationer som kommunstyrelsen äger 

medlemskapet i, exempelvis med C40 Cities Climate Leadership 

Group, OECD – Inclusive Growth in Cities och CNCA (Carbon 
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Neutral Cities Alliance). Detta kan skapa synergier och underlättar 

bland annat för stadens profilering då gemensamma budskap kan 

förmedlas på olika arenor.  

 

Förvaltningens möjlighet till deltagande i ICLEI:s workshops och 

konferenser samt deltagande i organisationens gemensamma EU-

projekt inom miljöförvaltningens verksamhetsområden påverkas 

inte av att Kommunstyrelsen övertar medlemskapet.  

 

Förvaltningen föreslår att Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

att medlemskapet samt medlemsavgiften i ICLEI flyttas från Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden till Kommunstyrelsen. 

 

 

SLUT 


